
MARIEL DELFINO AMARO 

Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 
29.330-000 Fone/Fax:(28)3529-5108 

1 

 

 

 

ITAPEMIRIM 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

 
PORTARIA Nº 150 DE 04 DE JUNHO DE 
2019.  
 
DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR 
EQUIPE DE APOIO A COMISSÃO 
PARLAMENTAR DE INQUERITO - (CPI).  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a 
Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, 
formada e em atuação nesta Casa de Lei, 
através da Resolução nº 01/2019, processo nº 
032/2019, protocolado sob o nº 386/2019.  
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores AMÒS 
XAVIER DA CRUZ, MARCOS JOSÈ DE 
TOLEDO, GELSON PEREIRA DA SILVA E 
MELQUISEDEQUE GOMES RIBEIRO, para 
atuarem como Equipe de Apoio a Comissão 
Parlamentar de Inquérito – CPI, instituída pela 
Portaria nº 123 de 08 de maio de 2019 e rea 
tificada pela Portaria nº 141 de 27 de maio de 
2019.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
 
Itapemirim - ES, 04 de junho de 2019. 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de 

Itapemirim Biênio 2019/2020 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 151 DE 04 DE JUNHO DE 2019.  
 
EXONERA  SERVIDORES DE CARGO 
COMISSIONADO 
 
 

. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de  
suas atribuições legais, em cumprimento ao  
disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Exonerar FATIMA DA SILVA e GILSON 

OLIVEIRA SANTOS do cargo em Comissão 
de Assistente de Gabinete do Vereador 
VAGNER SANTOS NEGRINE.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se  
 
Itapemirim - ES, 04 de junho de 2019.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de 

Itapemirim Biênio 2019/2020 
 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

